
 

                                                                                    
 

ANEXO N° 1 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO MARZO 2024 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS (POR EXPEDIENTE) DE PROCEDIMIENTOS 
ESPECIALES TERCERIZADOS Y SUBCOMPONENTE PRESTACIONAL 

 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024 
(Prevención y 

control del 
cáncer) 

 (S/) 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

9002 
(APNOP) 

(S/) 

TOTAL GENERAL 
(S/) 

ANCASH 742 REGION ANCASH - SALUD ELEAZAR GUZMAN BARRON 860.00 331,554.00 332,414.00 

Total ANCASH 860.00 331,554.00 332,414.00 

AREQUIPA 767 REGION AREQUIPA - HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO 980.00 1,770.00 2,750.00 

AREQUIPA 1320 
REGION AREQUIPA - INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES 
NEOPLASICAS DEL SUR 

1,600.00 0.00 1,600.00 

Total AREQUIPA 2,580.00 1,770.00 4,350.00 

CALLAO 1317 REGION CALLAO - HOSPITAL DANIEL ALCIDES CARRION 0.00 1,036,771.00 1,036,771.00 

Total CALLAO 0.00 1,036,771.00 1,036,771.00 

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 954.00 0.00 954.00 

Total CUSCO 954.00 0.00 954.00 

LA LIBERTAD 848 REGION LA LIBERTAD - SALUD TRUJILLO SUR OESTE (BELEN) 0.00 48,900.00 48,900.00 

LA LIBERTAD 1282 
INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS LUIS PINILLOS 
GANOZA - IREN-NORTE 

624,209.00 0.00 624,209.00 

Total LA LIBERTAD 624,209.00 48,900.00 673,109.00 

LAMBAYEQUE 1422 REGION LAMBAYEQUE - HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE 379,278.00 0.00 379,278.00 

Total LAMBAYEQUE 379,278.00 0.00 379,278.00 

LIMA METROPOLITANA 126 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - BREÑA 0.00 836,214.00 836,214.00 

LIMA METROPOLITANA 143 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA 299,058.00 77,516.00 376,574.00 

LIMA METROPOLITANA 145 HOSPITAL DE APOYO SANTA ROSA 0.00 397,578.00 397,578.00 

LIMA METROPOLITANA 1235 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 2,203,651.00 0.00 2,203,651.00 

LIMA METROPOLITANA 1512 INSTITUTO NACIONAL DE SALUD DEL NIÑO - SAN BORJA 2,975,562.00 156,609.00 3,132,171.00 

LIMA METROPOLITANA 1670 HOSPITAL DE EMERGENCIAS VILLA EL SALVADOR 0.00 1,539,875.00 1,539,875.00 

Total LIMA METROPOLITANA 5,478,271.00 3,007,792.00 8,486,063.00 

LORETO 874 REGION LORETO - SALUD HOSPITAL REGIONAL DE LORETO 14,000.00 451,070.00 465,070.00 

Total LORETO 14,000.00 451,070.00 465,070.00 

SAN MARTIN 1058 REGION SAN MARTIN - SALUD ALTO MAYO 0.00 77,050.00 77,050.00 

SAN MARTIN 1400 GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - TARAPOTO 0.00 61,600.00 61,600.00 

Total SAN MARTIN 0.00 138,650.00 138,650.00 

TUMBES 1436 
GOB.REG.TUMBES - HOSP.REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA 
OLAVARRIA-JAMO II-2 TUMBES 

1,740.00 12,660.00 14,400.00 

Total TUMBES 1,740.00 12,660.00 14,400.00 

UCAYALI 951 REGION UCAYALI - HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA 0.00 29,250.00 29,250.00 

UCAYALI 952 REGION UCAYALI - HOSPITAL AMAZONICO 0.00 116,030.00 116,030.00 

Total UCAYALI 0.00 145,280.00 145,280.00 

Total general 6,501,892.00 5,174,447.00 11,676,339.00 

 
 
 



 

 
 
 

ANEXO N° 2 
 

PLIEGO 135 – SEGURO INTEGRAL DE SALUD 
UNIDAD EJECUTORA 002 – 1423 FONDO INTANGIBLE SOLIDARIO DE SALUD 

TRANSFERENCIA FINANCIERA – RECURSOS ORDINARIOS 
CALENDARIO MARZO 2024 

FINANCIAMIENTO DE PRESTACIONES ADMINISTRATIVAS (POR EXPEDIENTE) DE TRASLADO DE PACIENTE 
ONCOLÓGICO ESTABLE (TPOE) 

 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024 
(Prevención y 

control del cáncer) 
 (S/) 

AMAZONAS 1101 REGION AMAZONAS-HOSPITAL DE APOYO BAGUA 37,574.00 

Total AMAZONAS 37,574.00 

ANCASH 741 REGION ANCASH - SALUD HUARAZ 7,084.00 

ANCASH 742 REGION ANCASH - SALUD ELEAZAR GUZMAN BARRON 7,732.00 

ANCASH 743 REGION ANCASH - SALUD LA CALETA 9,808.00 

ANCASH 746 REGION ANCASH-SALUD HUARI 2,073.00 

Total ANCASH 26,697.00 

AREQUIPA 766 REGION AREQUIPA - HOSPITAL GOYENECHE 15,892.00 

AREQUIPA 767 REGION AREQUIPA - HOSPITAL REGIONAL HONORIO DELGADO 6,032.00 

Total AREQUIPA 21,924.00 

AYACUCHO 1024 REGION AYACUCHO - HOSPITAL HUAMANGA 55,740.00 

Total AYACUCHO 55,740.00 

CAJAMARCA 999 REGION CAJAMARCA - HOSPITAL CAJAMARCA 57,526.00 

CAJAMARCA 1047 REGION CAJAMARCA-HOSPITAL GENERAL DE JAEN 31,080.00 

CAJAMARCA 1539 GOB. REG. CAJAMARCA - HOSPITAL JOSE H. SOTO CADENILLAS- CHOTA 7,585.00 

CAJAMARCA 1743 HOSPITAL SANTA MARIA DE CUTERVO 23,904.00 

Total CAJAMARCA 120,095.00 

CUSCO 1130 REGION CUSCO - HOSPITAL DE APOYO DEPARTAMENTAL CUSCO 37,774.00 

CUSCO 1626 HOSPITAL DE QUILLABAMBA 9,506.00 

Total CUSCO 47,280.00 

HUANUCO 811 REGION HUANUCO - SALUD TINGO MARIA 4,147.00 

HUANUCO 812 REGION HUANUCO - HOSPITAL DE HUANUCO HERMILIO VALDIZAN 18,545.00 

Total HUANUCO 22,692.00 

ICA 1052 REGION ICA - HOSPITAL REGIONAL DE ICA 6,486.00 

Total ICA 6,486.00 

JUNIN 824 REGION JUNIN - SALUD DANIEL ALCIDES CARRION 11,264.00 

JUNIN 827 REGION JUNIN - SALUD TARMA 5,482.00 

JUNIN 1735 GOB. REG. DE JUNIN - INSTITUTO REGIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS DEL CENTRO - IREN CENTRO 14,067.00 

JUNIN 829 SALUD SATIPO 2,754.00 

Total JUNIN 33,567.00 

LAMBAYEQUE 1001 REGION LAMBAYEQUE - HOSPITAL REGIONAL DOCENTE LAS MERCEDES - CHICLAYO 14,545.00 

LAMBAYEQUE 1422 REGION LAMBAYEQUE - HOSPITAL REGIONAL DE LAMBAYEQUE 44,351.00 

Total LAMBAYEQUE 58,896.00 

LIMA METROPOLITANA 143 HOSPITAL NACIONAL ARZOBISPO LOAYZA 14,685.00 

LIMA METROPOLITANA 1235 INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLÁSICAS 478,774.00 

Total LIMA METROPOLITANA 493,459.00 

LIMA REGION 1289 REGION LIMA - HOSPITAL BARRANCA-CAJATAMBO Y SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD 2,950.00 



 

REGION 
COD 
UE 

UNIDAD EJECUTORA 

TOTAL 
TRANSFERENCIA 

0024 
(Prevención y 

control del cáncer) 
 (S/) 

Total LIMA REGION 2,950.00 

LORETO 872 REGION LORETO - SALUD HOSPITAL DE APOYO IQUITOS 20,725.00 

LORETO 874 REGION LORETO - SALUD HOSPITAL REGIONAL DE LORETO 150,660.00 

Total LORETO 171,385.00 

MADRE DE DIOS 1003 REGION MADRE DE DIOS - HOSPITAL SANTA ROSA DE PUERTO MALDONADO 29,912.00 

Total MADRE DE DIOS 29,912.00 

MOQUEGUA 1394 REGION MOQUEGUA - HOSPITAL REGIONAL MOQUEGUA 5,709.00 

Total MOQUEGUA 5,709.00 

PASCO 891 REGION PASCO - SALUD UTES OXAPAMPA 2,305.00 

Total PASCO 2,305.00 

PIURA 901 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO III SULLANA 74,411.00 

PIURA 1306 REGION PIURA - HOSPITAL DE APOYO I SANTA ROSA 80,561.00 

Total PIURA 154,972.00 

PUNO 915 SALUD MELGAR 7,999.00 

PUNO 917 REGION PUNO - SALUD SAN ROMAN (HOSPITAL CARLOS MONGE MEDRANO) 8,080.00 

PUNO 1435 REGION PUNO - HOSPITAL REGIONAL MANUEL NUÑEZ BUTRON 17,528.00 

Total PUNO 33,607.00 

SAN MARTIN 1058 REGION SAN MARTIN - SALUD ALTO MAYO 20,911.00 

SAN MARTIN 1400 GOB. REG. SAN MARTIN - HOSPITAL II - TARAPOTO 21,212.00 

Total SAN MARTIN 42,123.00 

TACNA 970 REGION TACNA - HOSPITAL DE APOYO HIPOLITO UNANUE 56,040.00 

Total TACNA 56,040.00 

TUMBES 1436 GOB.REG.TUMBES - HOSP.REGIONAL JOSE ALFREDO MENDOZA OLAVARRIA-JAMO II-2 TUMBES 73,425.00 

Total TUMBES 73,425.00 

UCAYALI 951 REGION UCAYALI - HOSPITAL REGIONAL DE PUCALLPA 39,908.00 

UCAYALI 952 REGION UCAYALI - HOSPITAL AMAZONICO 52,520.00 

Total UCAYALI 92,428.00 

Total general 1,589,266.00 
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